
Låt inte 
andra 
bestämma 
åt dig den 
9 juni



EU ska låta bli de 
svenska kollektivavtalen
På nästa sida hittar du fyra krav som Seko ställer på EU och de svens-
ka politiker som vill sitta med i Europaparlamentet. Det handlar om 
frågor som gör skillnad för de som arbetar i Sverige.
EU kan driva på för att exempelvis rensa upp i den europeiska arbets-
livskriminaliteten och EU kan gå från ord till handling när det gäller 
arbetsplatsolyckor. Men EU ska låta bli de svenska kollektivavtalen.

Därför behövs det fackliga röster i Europa
parlamentet.
Beslut som fattas i EU påverkar Sekos medlemmar, både hemma och 
på jobbet. Den 9 juni är det val till Europaparlamentet. Då väljs vilka 
svenskar som ska sitta med och fatta de där viktiga besluten. Du kan 
förtidsrösta från den 22 maj.

Använd din röst – låt inte andra bestämma åt dig!
På seko.se/europaval kan du läsa mer om vilka frågor Seko driver 
inför valet till Europaparlamentet.

Rösta i valet till Europa
parlamentet den 9 juni!
Förtidsröstningen startar den 22 maj



Det här driver Seko
Svenska kollektivavtal ska gälla i Sverige
Våra rättigheter och våra löner är helt beroende av starka kollektivavtal 
och ordning och reda i arbetslivet. Makten över vilka villkor som ska 
gälla på svenska arbetsplatser ska ligga kvar hos arbetsmarknadens par-
ter, inte överlämnas till Bryssel. Företag utan verklig verksamhet i sitt 
hemland ska inte kunna kringgå svenska lagar och kollektivavtal. Inför 
begränsningar på upp till maximalt två underentreprenörsled i hela EU. 

Ingen ska dö på jobbet
EU har nolltolerans mot dödsolyckor i arbetet. Trots det dör nio 
människor varje dag i arbetsplatsolyckor inom EU. I Sverige var 2023 
det mörkaste året på länge. Det är dags att gå från ord till handling – vi 
behöver skärpta regler mot farliga kemikalier, ensamarbete och mot ar-
betsgivare som trakasserar eller bränner ut anställda. Vi behöver fler ar-
betsmiljöinspektioner och höjda sanktionsavgifter för arbetsmiljöbrott.

Rensa bort arbetslivskriminaliteten 
Arbetslivskriminaliteten växer och drabbar både vanligt folk och seriösa 
företag. Den göder den organiserade brottsligheten. Inget land får bli en 
frizon för kriminella företag. Svenska myndigheter måste kunna kont-
rollera företag med bas i andra EU-länder och EU:s upphandlingsregler 
ändras så att inte stora summor hamnar hos kriminella företag. Arbets-
livskriminaliteten ska bekämpas med full kraft.

Respekt för fackliga rättigheter
Inte en krona av våra skattepengar ska gå till regeringar som nedmon-
terar demokratin och kränker fackliga rättigheter, som strejkrätten 
och rätten att organisera sig. Vi behöver mer demokrati, inte mindre. 
Arbetarrörelsen får inte tystas. Länder där regeringar inskränker grund-
läggande demokratiska rättigheter, där kvinnors frihet inskränks eller 
minoritetsgrupper hotas, ska straffas hårt.



Kryssa en 
facklig kandidat!

Gå till seko.se/europaval, eller använd 
QR-koden, för att läsa mer

”Det är för jävligt, eller hur? Att människor förolyckas 
på svenska arbetsplatser. Det som är så förbannat 
frustrerande är att varje gång man börjar granska 
de enskilda händelserna så avslöjas det hur sjuk 
den svenska arbetsmarknaden blivit. Egentligen är 
det ganska enkelt, den som livnär sig på att utnyttja 
andra människor ska inte sova gott om natten.”
Johan Danielsson, nummer 2 på Social demokraternas lista till Bryssel




